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             І – ІІІ  ступенів №3

м. Золотоноша
I. Вступ

Динамізм суспільно-економічних і політичних змін, що відбуваються у житті нашої країни, вимагає не менш динамічних змін і в освіті, одним із пріоритетів якої є у провадження компетентнісного підходу до формування змісту та організації навчального процесу. Освіта має підготувати людину, здатну до сприйняття і творення змін, сприяти розвитку самостійної й відповідальної особистості, вихованню творчої індивідуальності. 

Саме розв»язує нагальні навчально-виховні завдання 12 учителів міста Золотоноші, працюючи на науково-методичною проблемою «Система організації методичної роботи з педагогічними працівниками щодо поліпшення їх професійної майстерності спрямованої на підвищення результативності навчально-виховного процесу». І з них 8 осіб мають вищу кваліфікаційну категорію, 3 вчителі – І кваліфікаційну категорію і один – ІІ. 5 учителів мають звання «Старший вчитель» та один учитель-методист.
Місце фізики в системі загальноосвітніх предметів визначено її особливостями серед інших наук. Тому вчителі фізики прагнуть залучати якомога більше дітей до участі в різноманітних заходах: олімпіадах, турнірах, конкурсах з метою пошуку, підтримки і розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді. Всі ці заходи проводяться відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади з базових дисциплін, турніри, конкурси. 

У 2014-1015 навчальному році на міській олімпіаді з фізики призові місця вибороли гімназія ім..С.Д.Скляренка (учителі Скрипник І.Г., Різник С.П.), ЗОШ №6 (учителі Пузєєв О.О., Кришталь Н.М.), ЗОШ №3 (учителі Капленко О.М., Коломієць О.А.). На обласній олімпіаді з фізики ІІІ місце отримала Неліна Ірина (ЗОШ №6, Пузєєв О.О.). Учасниками обласної олімпіади були Горобець Вікторія (гімназія, Різник С.П.) з фізики та Мачуська Анастасія (школа №2, Граб О.М.) з астрономії.
Щорічно Всеукраїнський фізичний конкурс «Левеня» має багато свої прихильників. У цьому навчальному році загальна кількість учасників у місті – 134 особи, із них відмінний сертифікат отримали 11 учнів, добрий – 76, а решта отримали сертифікати учасників, але всі конкурсанти підвищили навички роботи над тестовими матеріалами, що стане хорошим підґрунтям у підготовці до здачі ДПА та ЗНО. 

Проведення засідань методичного об»єднання, на якому розглядались актуальні питання організації і проведення навчально-виховного процесу з природознавства, фізики, астрономії; обговорювались ключові аспекти нового змісту освіти відповідно до Державного стандарту, нова програма для 7-9 класів з фізики, новинки методичної літератури, фахових видань; здійснювався обмін досвідом, заслуховувались звіти вчителів, які атестуються, проводився аналіз стану виконання державної цільової «Програми сприяння розвитку природничо-математичних дисциплін» та інше сприяло вирішенню науково-методичної проблеми, над якою працюють золотоніські вчителі.
Підвищенню педагогічної майстерності вчителів сприяли практичні семінари, які у 2014-2015 році відбулися на базі санаторної школи-інтернату «Інтерактивні форми роботи на уроках фізики та астрономії» та школи «1 на тему «Система роботи з обдарованими учнями на уроках фізики та астрономії» (вчителі Коту ненко І.І. та Куценко С.С.).

Удосконаленню педагогічної майстерності фізиків служать Інтернет-семінари, скап-конференції, курси підвищення кваліфікації. Їх пройшли Капленко О.М. (ЗОШ №3) та Граб О.М. (школа №2) на базі ЧОІПОПП. Питання самоосвіти і самовдосконалення як молодого вчителя та і педагога з досвідом піднімалося на різних методичних заходах.

Учителі фізики – активні учасники виставки передового педагогічного досвіду. Так вчителі ЗОШ №5 Сорокіна О.С. та Чамата С.О. нагороджені Грамотою Черкаського обласного інституту післядипломної світи педагогічних працівників Черкаської обласної ради за серію цифрових ресурсів із теми «Астрономія одна із найбільш давніх і цікавих наук».

Роботи вчителів фізики друкуються у фаховій пресі. У журналі «Фізика в школах України» №11-12 за червень 2015 року надрукована стаття Граба О.М. та Граб Н.В. «Фізика та інформатика в контексті розвитку пізнавального інтересу».
       У 2015-2016 н. р. методичне об’єднання вчителів фізики міста працюватиме над науково-методичною темою «Система організації методичної роботи з педагогічними працівниками щодо поліпшення їх професійної майстерності спрямованої на підвищення результативності навчально-виховного процесу», реалізуючи її за такими напрямками:

- використання інформаційно-комунікаційних технологій на уроках фізики та астрономії;

- диференціація та індивідуалізація навчання;

- підвищення фахової майстерності вчителів фізики через курси підвищення кваліфікації, семінари, засідання методичних об’єднань та інше;

- використання різноманітних форм і методів навчання;

- використання нових програм, підручників, новинок методичної літератури, фахових видань;

- робота з обдарованими дітьми (олімпіади, конкурси. МАН, гуртки, факультативи);

- ознайомлення та втілення в своїй роботі передового педагогічного досвіду;

- оновлення матеріально – технічних баз кабінетів;

- пріоритетного збереження здоров’я учнів, приведення змісту освіти та форм навчання у відповідність до вікових особливостей школярів;

- забезпечення практичної спрямованості освіти шляхом раціонального поєднання продуктивної та репродуктивної навчальної діяльності учнів;
-  втілення в життя напрямків та завдань шкільної природничо-математичної освіти у контексті Національної стратегії розвитку освіти в Україні на період до 2021 року;
- посилення компетентісного підходу у формуванні змісту фізичної освіти на основі компетентнісної спрямованості вимог до рівнів навчальних досягнень учнів;

- узгодження навчально-виховного процесу з Концепцією національно-патріотичного виховання дітей та молоді, спрямованої на розвиток особистості, формування свідомого громадянина України.

II.  Науково – методична тема: 

«Система організації методичної роботи з педагогічними працівниками щодо поліпшення їх професійної майстерності спрямованої на підвищення результативності навчально-виховного процесу »

IІІ Організаційні заходи
Тематика засідання методичного об’єднання вчителів фізики
	№ п/п
	Зміст роботи
	Дата
	Відповідальний
	Примітка

	1

2

  3

4

5

6

7
8

9

10

	Аналіз роботи методичного об’єднання вчителів фізики, астрономії та природознавства міста за 2014 – 2015 навчальний рік та завдання на 2015 – 2016 навчальний рік.

Програмне забезпечення, підручники, дидактичні матеріали для вивчення фізики, астрономії, природознавства у 2015 - 2016 навчальному році .
Особливості роботи з новою програмою при вивченні фізики у 7 класі.
Інтегровані уроки, як засіб підвищення зацікавленості учнів до вивчення фізики.
Формування технічного світогляду на уроках фізики

Аналіз роботи методоб’єднання вчителів фізики, астрономії, природознавства за І семестр 2015-2016 року та завдання на II семест.
Особливості викладання фізики у 7 класі за новою програмою.
Інтерактивні методи роботи з відеоматеріалами.
Фізика як невід’ємна складова людської культури

Розвиток пізнавальних компетентностей на уроках фізики 
	серпень 2015р.

серпень 2015р
серпень 2015р

серпень 2015 р

серпень 2015р
січень
2016
січень

   2016
січень 

2016
січень 

2016
січень 

2016 

	Янча Т. В.,методист міського методичного кабінету.

Капленко О.М. ,  ЗОШ №3

Капленко О.М. ,  ЗОШ №3

Сорокіна О.С.,
СОШ № 5.
Ковтуненко І.І., 

загальноосвітня санаторна школа-інтернат.
Методист методичного кабінету.
Ковтенко О.М. ,  ЗОШ №3

Граб О.М. , 

СШІТ № 2
Коломієць О.А.,  

ЗОШ №3

Капленко О. М. 

ЗОШ №3
 
	

	11
	Творчі звіти вчителів фізики, що пройшли курси при ЧОІПОПП та атестуються.
	Січень 2016
	Вчителі фізики (всі школи)
	


Тематика практичних семінарів вчителів фізики

	№
п/п
	Зміст роботи
	Дата
	Відповідальний
	Прим

ітка

	1
2
	Індивідуалізація навчання на уроках фізики.
Національно-патріотичне виховання  на уроках фізики та астрономії.

	02 грудня 2015 року
13  квітня 2016 р.
	загальноосвітня І-ІІІ ступенів школа № 6.
загальноосвітня І-ІІІ ступенів школа № 3.

	


IV Зміцнення матеріальної та наукової бази навчального процесу
	№ п/п
	Зміст роботи
	Дата
	Відповідальний
	Примітка

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22
	Виконати план міського методичного кабінету по питанню курсової перепідготовки вчителів фізики міста.

Систематично на засіданнях методичного об’єднання вчителів фізики повідомляти про передовий педагогічний досвід роботи вчителів фізики міста, району, області, країни.

Регулярно знайомити вчителів фізики з новинками наукової та методичної літератури, публікаціями в фахових газетах та журналі “Фізика й астрономія в школі”.

На засіданнях методичного об’єднання обмінюватись досвідом роботи в профільних класах, досвідом застосування нових методів і технологій, досвідом роботи з обдарованими дітьми.

У процесі роботи засідань методичного об’єднання, практичного семінару регулярно обмінюватись досвідом стосовно особливостей викладання фізики в 7, 8, 9 ,10 та 11  класах школи та астрономії в 11 класі.

Учителям фізики, які читають “Природознавство” підтримувати тісний зв'язок з колегами щодо методики викладання предметів початкової ланки, біології, географії, хімії.

Рекомендувати заслуховування звітів вчителів, що атестуються з питань самоосвіти шкільними методичними об’єднаннями.

Продовжувати використовувати в своїй роботі матеріали розробок М.А. Новосельського на тему “Внесок українських вчених-фізиків у світову науку”.

Продовжувати вивчати досвід проведення експерименту на уроках фізики Ковтуненка І.І. (санаторна школа-інтернат).

У кабінетах фізики створити картотеку передового педагогічного досвіду.

Систематично поповнювати кабінети фізики дидактичним матеріалом, по можливості оновлювати технічну базу.

Зробити підписку фахових видань.

Привести кабінети фізики у відповідність до Положення про кабінети.

Спланувати роботу по енергозбереженню на рік.

Виділити години для індивідуальної роботи з учнями в кабінетах фізики.

Членам методоб’єднання взяти участь у проведенні виставки ППД, підготувавши матеріали згідно нових положень. 

У своїй роботі керуватись основними напрямками та завданнями шкільної природничо-математичної освіти у контексті Національної стратегії розвитку освіти в Україні на період до 2021 року
Організувати самоосвітню роботу вчителів, взаємо відвідування уроків, постійно працювати над підвищенням професійного, методичного рівня вчителів.
Забезпечити умови для засвоєння учнями державних стандартів навчальних програм на рівні обов’язкових вимог щодо змісту, рівня обсягу освіти, розвитку здібностей та нахилів школярів 
Сприяти запровадженню компетентнісного еавчання на основі сучасних особистісно-орієнтованих методів і форм роботи.

Забезпечити створення цілісної системи національно-патріотичного виховання згідно Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді (Додаток до наказу МОН України від 16.06.2015 №641), спрямованої на розвиток особистості, формування свідомого громадянина України.

Практикувати звіт учителів про компетентнісне навчання, курсову перепідготовку та вивчати їх результативність


	за гра- фіком

серпень 2015р.

січень 2016р.

за планом

за планом

за планом

за планом

за планом

про-тягом року

про-тягом року

про-тягом року

про-тягом року

про-тягом року

про-тягом року

вере-сень 2015р.

вере-сень 2015р.

згідно графіка

про-тягом року

про-тягом
року

про-тягом

року

про-тягом

року

про-тягом

року

Січень 2016


	Строкань Н.В. – завідуюча методичним кабінетом

методист методичного кабінету міського відділу освіти

Строкань Н.В. – завідуюча методичним кабінетом
методист методичного кабінету міського відділу освіти

Капленко О.М. – керівник міського методичного об’єднання, ЗОШ №3

Капленко О.М. – керівник міського методичного об’єднання, ЗОШ №3

Вчителі фізики міста

Вчителі фізики міста

Вчителі фізики та молодшої ланки, природничих наук

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики
Вчителі фізики 

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Завідуючі кабінетами

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики


	


V Моніторинг навчальних досягнень учнів
	№ п/п
	Зміст роботи
	Дата
	Відповідальний
	Примітка

	1
2.

3.

4.

5.

6.


	Провести аналіз результатів ДПА та ЗНО з фізики. 

Вивчати рівень знань учнів, проводити контрольні роботи, робити поелементний аналіз цих робіт.

Взяти участь у проведенні інспекторсько-методичних днів у навчальних закладах.

Відвідувати уроки вчителів, що атестуються.

Узагальнити результати перевірки, підготувати рекомендації щодо вдосконалення навчально – виховного процесу на уроках фізики та астрономії і заслухати їх на методичному об’єднанні.

Систематично вивчати стан викладання фізики в школах міста.


	Серпень 2015 р.

Згідно плану

За графіком

За графіком

За графіком

За графіком


	Методист

Керівники шкільних методичних об’єднань

Методист

Методист

Методист

Методист


	


VI. Робота з обдарованими дітьми

	№ п/п
	Зміст роботи
	Дата
	Відповідальний
	Примітка

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.


	Залучати дітей до проведення тижнів фізики, техніки та тижнів енергозбереження.

Готувати дітей до участі в фізичних олімпіадах школи, міста, області.

Провести шкільні олімпіади з фізики.

Провести міську олімпіаду з фізики.

Залучати дітей до участі в роботі МАН.

Залучати дітей до участі в заочних олімпіадах з фізики та астрономії, конкурсах по енергозбереженню та інших.

Організувати та провести Всеукраїнський учнівський фізичний конкурс «Левеня».

Підвести підсумки конкурсу «Левеня – 2015»
	Згідно плану проведення

Протягом року

Жовтень-листопад
2015 року

Листопад

2015 року

Протягом року

Протягом року

Квітень 2016 року
	Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики

Вчителі фізики


	


VII. ХАРАКТЕРИСТИКА ПЕДАГОГІЧНИХ КАДРІВ

	№ п/п
	Прізвище,

ім’я,

по батькові
	Дата

народження
	Домашня адреса, телефон
	Який навч. заклад і коли закінчив
	Пед.стаж
	Остання курсова перепідготовка
	Остання атестація
	Категорія
	Місце роботи
	Проблема, над якою працює

	1
	Падалка Лілія Михайлівна
	25.02.1986
	
	ЧДПУ 2008
	
	-
	2013
	І
	Школа №1
	Актуалізація опорних знань на уроках фізики

	2
	Куценко Світлана Савівна
	16.09.1970
	Баха 65-в кв. 12 ,   2-15-41
	ЧДПІ 1995
	22
	2014
	2010
	І
	Школа №1
	Між предметні зв’язки на уроках фізики

	3
	Граб Олександр Михайлович

	14.07.1986
	Сливи, 30
0-98-726-77-98
	ВДПУ  2009
ВНТУ

2011
	3
	2015
	2015
	ІI
	Школа № 2
	Система оцінювання знань на уроках фізики та інформатики

	4
	Капленко Ольга Миколаївна
	12.02. 1962
	Запорізька 5/56 
5-78-89
	ЧДПІ

1984
	31
	2015
	2010
	вища Старший учитель
	Школа № 3
	Диференційований підхід до навчання на уроках фізики

	5
	Коломієць Ольга Андріївна
	16.04.
1960
	Невмиваки 15
	ЧДПІ

1983
	29
	2010
	2010
	вища
	Школа № 3
	Активізація навчальної діяльності учнів на уроках фізики

	6
	Скрипник Іван Григорович
	28.02.1974
	Шевченка 61 кв. 63    5-20-65
	ЧДУ 1997
	18
	2013
	2014
	Вища
Старший учитель
	Гімназія
	Демонстраційний експеримент на уроках фізики

	7


	Різник Сергій Петрович
	29.03.1988
	23 Вересня, 15а
098-569-46-89
	ЧДУ 2002
	13
	2014
	2013
	І
	гімназія
	Використання ІКТ на уроках фізики

	8
	Сорокіна Ольга Семенівна
	17.06.1959
	Шевченка 63/8
5-53-19

096-695-51-07
	ЧДПІ 1980
	34
	2012
	2012
	Вища
Старший учитель
	Школа №5
	Створення психолого-педаогічних умов для підвищення рівня навчальних досягнень учнів і формування гуманістичних цінностей школярів на уроках фізики

	9
	Чамата Світлана Олександрівна
	30.12.1962
	Шевченка, 82
097-818-76-17
	ЧОПІ, 1985
	30
	2012
	2012
	Вища методист
	ЗОШ

№5
	Створення психолого-педаогічних умов для підвищення рівня навчальних досягнень учнів і формування гуманістичних цінностей школярів на уроках фізики

	10
	Пузєєв Олександр Олександрович
	10.02.1980
	Шевченка 148,кв 67 57827
	ЧДУ, 2002
	14
	2013
	2014
	вища

Старший учитель
	Школа №6
	Створення та використання мультимедійних проектів на уроках фізики та інформатики

	11
	Кришталь Наталія Михайлівна
	18.12.1962
	5-44-25
	ЧДПІ

1985
	28,5
	2013
	2014
	вища
	Школа №6
	Використання демонстраційних експериментів на уроках фізики

	12
	Ковтуненко Іван 

Іванович
	10.06.1944
	ІІ Новий 13

5-52-49
	ЧДПІ

1966
	49
	2014
	2014
	вища

Старший учитель
	Санаторна школа- інтернат
	Використання персонального комп’ютера на уроках фізики.


